
K R A J S K Á  H Y G I E N I C K Á  S T A N I C E  
OLOMOUCKÉHO KRAJE  SE SÍDLEM V OLOMOUCI 

Wolkerova 74/6, 779 00 Olomouc, tel. 585 719 111, e-mail: epodatelna@khsolc.cz, ID datové schránky: 7zyai4b 

 

V Olomouci dne 4.7.2024 

 

 

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 

 

 

Dne 28.6.2024 obdržela Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci 

(dále jen povinný subjekt), žádost o poskytnutí informace na základě zákona č. 106/1999 Sb., 

o poskytnutí informací, ve znění pozdějších předpisů, kdy žadatel požadoval poskytnutí 

následujících informací: 

 

 

„1.  Protokol č. 27546/2024 ze dne 28.5.2024, který vzniknul jako prostředek ke zjištění 

skutečné hodnoty akustického tlaku s cílem zjistit, zda docjchází v předmětném místě 

k překračování hygienických limitů hluku podle paragrafu 30 odst. 1 zákona č. 

258/2000 Sb. A paragrafu 12 odst. 1 příl. 3 NV č. 272/2011 Sb. 

2.  Kompletní digitální záznam okamžitých hodnot pořízený v průběhu měření se 

specifickou periodou (obvykle 1s) pro denní periodu a pro noční periodu, nejsou-li tyto 

časové průběhy nebo jejich charakteristické vzorky pro denní a noční dobu uvedeny 

alespoň v grafické podobě jako součásti protokolu. 

3.  Informaci o výši částky, kterou KHS jako objednatel za předmětné měření a zpracování 

protokolu jako orgán státní správy uhradil zpracovateli měření 

4.  Kalibrační certifikáty technického vybavení, které bylo použito při měření, nejsou-li 

součásti požadovaného měřicího protokolu. 

5.  Technické specifikace veškerých použitých kabelových svazků a případných 

propojovacích elektronických, senzorických a napájecích modulů, které by nebyly 

předmětem periodické doložitelné metrologické kalibrace.“ 

 

Dne 4.7.2024 zaslal povinný subjekt požadované informace v následujícím rozsahu: 

(citace) 

 

Ad 1 

KHS Vám v příloze tohoto přípisu zasílá požadovaný protokol č. 27546/2024, č. j. 

ZU/09228/2024 (dále jen „protokol“), vyhotovený Zdravotním ústavem se sídlem v Ostravě, 

se sídlem Partyzánské náměstí 2633/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 71009396 

(dále jen „ZUOVA“), který byl zaevidovaný na KHS pod č. j. KHSOC/22567/2024/PV/HOK 

v rámci spisu se sp. značkou KHSOC/04413/2024. 

 

Ad 2 

KHS žádost v části ad 2 v souladu s § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb. odkládá, 

neboť požadované informace se nevztahují k její působnosti, tj. k ochraně a podpoře 

veřejného zdraví vymezené § 82 odst. 2 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a 

o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 

258/2000 Sb.“). Měření hluku na základě objednávky KHS prováděla akreditovaná laboratoř 

ZUOVA, která následně data získaná z měření zpracovala a vyhotovila laboratorní protokol, 

který je přílohou tohoto přípisu. Požadované informace se vztahují k působnosti ZUOVA 

stanovené § 86 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb., zejména k vyšetřování a měření složek 



životních podmínek pro účely státního zdravotního dozoru. KHS má ve vztahu 

k provedenému měření pouze jeho vyhodnocení zaznamenané v protokolu, který Vám KHS 

zasílá dle bodu ad 1. 

 

Ad 3 

KHS za předmětné měření neposkytla ZUOVA žádné finanční plnění, kdy finanční 

prostředky pro tato měření čerpá ZUOVA ze svého rozpočtu. Požadované informace se tedy 

vztahují k působnosti ZUOVA. 

 

Ad 4 

KHS žádost v části ad 4 v souladu s § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb. odkládá, 

neboť požadované informace se nevztahují k působnosti KHS, která je blíže podrobně 

rozvedena v odpovědi na dotaz ad 2. KHS pro úplnost konstatuje, že požadované dokumenty 

nejsou součástí předmětného protokolu. ZUOVA uvádí některé informace pro zařízení 

použitá k měření v rozsahu uvedeném v tabulce č. 1 na straně 7 protokolu. KHS tedy není 

povinným subjektem ve vztahu k požadované informaci. 

 

Ad 5 

KHS žádost v části ad 5 v souladu s § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb. odkládá, 

neboť požadované informace se nevztahují k působnosti KHS tak, jak je specifikováno 

v odpovědi na Váš dotaz ad 2, nýbrž se týkají samotného měření provedeného ZUOVA.  

 

(konec citace) 

 

 

 

                      Mgr. Zuzana Švarcová 

                                ředitelka odboru správního  


